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	Ein cyf / Our ref: 528/21/FOI 


	Dyddiad / Date: 18th February 2022 


Further to your request for information dated 28th January 2022, I am pleased to provide the following response. 
Your request and our response:
1. How many patients have been treated in the last 6 months (for any disease) with the following products: 
· Feraccru (ferric maltol capsules) – 0
· Ferinject (ferric carboxymaltose injection/infusion) – 1188
· Monofer (ferric derisomaltose injection) – 60
· Cosmofer (iron dextran injection) – 2
· Venofer (iron sucrose injection) – 5
· Any of the above 5 products – 1,255

2. For the patients treated in the last 6 months with any of products listed in question 1, how many patients were diagnosed (at any point in the last 12 months) with the following: 

· Chronic Kidney Disease (ICD10 code – N.18)   

· Heart Failure (ICD10 code – I.50) 

· Inflammatory Bowel Disease (ICD10 codes – K.50 to K.52) 

· Malignant neoplasms (ICD10 codes C.00 to c.96)

· Post-Partum Haemorrhage (ICD10 code O.72)

3. For the patients treated in the last 6 months with any of products listed in question 1, how many patients undertook the following elective surgeries at any point in the last 12 months:  

· Primary Hip Replacement (OPCS codes W371, W381 and W941)

· Hysterectomy (OPCS codes Q074 and Q075)

· Colorectal Resection (OPCS codes H071, H0712, H073, H074, H333 and H336)

· Coronary Artery Bypass Graft (OPCS code K453)

· Cardiac Valve Surgery (OPCS codes K262 and K255)
In accordance with the Freedom of Information Act 2000, this letter acts as a Refusal Notice under section 17 of the Act.

The Health Board can confirm that in regards to question 2 and 3 above, however, we have established that to comply with your particular request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of Information Act 2000.  This is currently £450. In reaching this decision we estimate that it would take staff approximately 209 hours to locate and review the notes of each patient referred to in question 1 to establish their diagnosis and further identify if they received an elective surgery. This figure is based on a timescale of 5 minutes per patient there being 2,510 patients. Therefore, to obtain the data would work out at approximately 209 hours @ £25.00 per hour (cost permitted under the Act) = £5,225.

 As you will be aware this is not an exemption which requires us to consider the application of the public interest test.

We welcome correspondence through the medium of Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth drwy gyfrwng y Gymraeg


